
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.173 Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO No 15/2020– DL Nº 11/2020-SEDOP
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Terraplena Ltda - CNPJ 14.698.658/0001-23
OBJETO: Contratação Emergencial de Empresa para Realização de Limpeza 
Urbana em Canais de Vias Públicas da Região Metropolitana de Belém.
VIGÊNCIA: 25/03/2020 à 21/09/2020 (a partir da emergência)
VALOR: R$ 20.292.734,78
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE00508
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7101 15.121.1508.8890 0101/0301 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Estrada da Maracacuera S/N, setor B, Qd 
06, Lotes 1, 2, 3 e 11, Distrito Industrial de Icoaraci, em Belém-PA, CEP 
66815-140. Telefone: (91) 3214-7600
OBSERVAÇÃO: REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO DOE 
Nº 34.169 DE 03 DE ABRIL DE 2020

Protocolo: 539705
EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2020– DL Nº 009/2020

PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Augusto Veloso S/A, - CNPJ 05.522.437/0001-09
OBJETO: Execução dos serviços remanescentes relativos ao projeto do sa-
neamento integrado da bacia do Tucunduba, 2ª etapa do 2º trecho, no 
Município de Belém/PA.
VIGÊNCIA: 07/04/2020 à 07/06/2021
VALOR: R$ 21.909.403,22
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE00476
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 17.512.1428.7480 449051 0101/4101/101/0130/0330
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Major Quedinho, 111, 17º andar, CEP 01050-030, São Paulo-SP.
Telefone: (11) 3506-3700

Protocolo: 539839
EXTRATO DO CONTRATO No 16/2020– DL No 11/2020-SEDOP

PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
B.A Meio Ambiente Ltda - CNPJ 07.593.016/0004-47
OBJETO: Contratação Emergencial de Empresa para Realização de Limpeza 
Urbana em Canais de Vias Públicas da Região Metropolitana de Belém.
VIGÊNCIA: 25/03/2020 à 21/09/2020 (a partir da emergência)
VALOR: R$ 4.632.582,41
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE00507
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7101 15.121.1508.8890 0101/0301 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Jardim Providência, 9, Águas Lindas, Ananindeua-PA, CEP 67.015-260
Telefone: (91) 3234-1822
OBSERVAÇÃO: REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO DOE 
Nº 34.169 DE 03 DE ABRIL DE 2020

Protocolo: 539700
EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2020– CV Nº 004/2020

PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
IAECY CONSULTORIA LTDA-ME - CNPJ 07.458.107/0001-27
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA ELABO-
RAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DE ULIANÓPO-
LIS/PA.
VIGÊNCIA: 07/04/2020 à 01/02/2021
VALOR: R$ 275.150,30
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE00511
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 17.512.1428.8592 449051 0101/0301/0106/0306/6101/6301
07101 17.512.1489.8692 449051 0101/0301/0106/0306/6101/6301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 06/04/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:

Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Governador José Malcher, 168, sala 110, Nazaré, CEP  66.060-
230.
Telefone: (91) 99132-6095

Protocolo: 539799

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 004/2020
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ourém – CNPJ 05.149.133/0001-48
Objeto: CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE CONVIVÊNCIA PARA IDOSOS, 
VILA ARRAIAL DO CAETÉ, NO MUNICÍPIO DE OURÉM/PA.
Vigência: 07/04/2020 a 07/12/2020
Valor Global: R$ 363.226,73
Dotação Orçamentária:
-SEDOP: 07101 15.451.1508.7556 444042, 0101/0301/0124/0125/0126
Nota de Empenho: 2020NE00488
-PREFEITURA DE OURÉM
0909 08.241.0121.1024 449051 10010000
Foro: Belém
Data da Assinatura: 06/04/2020
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Valdemiro Fernandes Coelho Júnior
Ordenador Responsável:

Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 539920
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 005/2020

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ourém – CNPJ 05.149.133/0001-48
Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA ARENA ESPORTIVA NA VILA CURUÇÁ, NO 
MUNICÍPIO DE OURÉM/PA.
Vigência: 07/04/2020 a 07/04/2021
Valor Global: R$ 210.468,57
Dotação Orçamentária:
-SEDOP: 07101 15.451.1508.7556 444042, 0101/0301/0124/0125/0126
Nota de Empenho: 2020NE00489
-PREFEITURA DE OURÉM
1212 13.812.1368.1033 449051 1520000
Foro: Belém
Data da Assinatura: 06/04/2020
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Valdemiro Fernandes Coelho Júnior
Ordenador Responsável:

Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 539952
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 003/2020

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ourém – CNPJ 05.149.133/0001-48
Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA ARENA ESPORTIVA NA VILA RIO VERME-
LHO, NO MUNICÍPIO DE OURÉM/PA.
Vigência: 07/04/2020 a 07/04/2021
Valor Global: R$ 210.468,57
Dotação Orçamentária:
-SEDOP: 07101 15.451.1508.7556 444042, 0101/0301/0124/0125/0126
Nota de Empenho: 2020NE00490
-PREFEITURA DE OURÉM
1212 13.812.1368.1033 449051 1520000
Foro: Belém
Data da Assinatura: 06/04/2020
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Valdemiro Fernandes Coelho Júnior
Ordenador Responsável:

Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 539906

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 31/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Castanhal – CNPJ 05.121.991/0001-84
Objeto do Convênio: Realização de etapas técnicas vinculadas ao processo 
de implementação do Sistema de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 19/04/2020 a 19/04/2021
Data da Assinatura: 03/04/2020

Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 539640


